PREDICATIVE DATIVES IN MEDIAEVAL LATIN

(v. *ALMA*, II, p. 85-88 ; 191-194)

- animo.** Carmina Cantabrig.-Strecker n° 35, 1, 1 : *Quibus ludus est ANIMO* et iocularis cantio.
- augmento.** Andreas Capell. de amore-Trojel I, 6 p. 159,5 : quae *mihi esse* possint probitatis AUGMENTO.
- auxilio.** Helmold. cron. Slavor. I, 85 p. 166, 27 : ut *fieret* Suecia AUXILIO ; Saxo gramm. Gesta Dan. — Holder lib. 7 p. 218, 30 : Nec aliud Harald*i filiis* AUXILIO quam furoris simulatio FUIT.
- contemptui.** Dictys Cret. 3, 21 : quin CONTEMPTUI *sit* *adulescentiae* senecta aetas ; Analecta hymnica 21 n° 11, 1, 7 : *me relicto* CONTEMPTUI ; Andreas Capell. de amore 2, 1 p. 240, 13 : CONTEMPTUI *habere* divitias ; 3 p. 324, 16 : illa iudicatur immunda et CONTEMPTUI prorsus *habetur* ; 3 p. 350, 1 : *omnis mulier alias* CONTEMPTUI videtur *habere*.
- cordi.** Andreas Capell. 2, 1 p. 159, 7 : quia CORDI *mihi erat* istud perficere ; Guill. Brito, Philipp. 10, 789 : pugna tamen *cordi minus est* MIHI.
- cruciatui.** Adam Brem. Gesta Hammab. I, 40 : ipsum *sibi esse* CRUCIATUI.
- curae.** Sextus Amarcus, Sermones-Manitius I, 355 : *Flaminibus* CURAE pulvillos sternere ; 2, 303 : *est mihi* CURAE ; 4, 286 : CURAE *vobis sit*, ne ; 4, 826 : *alea non sit ei* CURAE ; Ecbasis cuiusd. captivi-Strecker 1138 : *Ericio...* abdere se silici CURAE *fuit atque labori* ; Albert. Stad. Troilus 2, 713 : in castris *est grandis ei munitio* CURAE ; Saxo gram. Gesta Dan. lib. 7 p. 221, 17 : minimum in conviviis reponere clarissimis quondam *viris* CURAE *extitit* ; lib. 4 p. 110, 6 : *victoriam conservare* CURAE *habeant*.
- damno.** Egbert v. Lüttich, Fecunda ratis-Voigt I, 861 : Malo mori ignotus quam *sit mihi* gloria DAMPNIS ; Poeta Astensis (Hervieux, Fabulistes Lat. 3 p. 384) I, 13, 19 : *sit hoc anno tibi* tanta licentia DAMPNO.
- decori.** Arnulf. Deliciae cleri (Roman. Forschgn 2 p. 218) 71 f : cordatus DECORI. *subsistit* utrique parenti.

- dedecori.** Arnulf, *Deliciae cleri* 72; excors DEDECORI quae protulit et generici; *Gesta Apoll.* 414 (M. G. H. *Poetae* 2, p. 496): Aurea Pactoli *quem compsit* arena DECORI; Thiofrid *vita Willibrordi* 1, 388: *Sit* quo DEDECORI, quia *noluit esse decori*; 2, 255: *est* sibi DEDECORI totique notabilis orbi; Herbert de Losinga, *epist.* 20: *ne sitis risui sodalibus* et DEDECORI *amicis* vestris;
- derisioni.** Adam. *Brem. Gesta Hammab.* 3, 43: rex puer a nostris comitibus primo DERISIONI HABITUS EST.
- derisui.** Ekkehart, *Casus s. Galli* 15: *nobis* satis est *haberi* DERISUI; Andreas Capell. 1, 6 p. 185, 17: DERISUI humano generi *patebit*, si; Caesar. *Heisterb. Dial. mirac.* 5, 7: *intelligens se a daemonibus* DERISUI *habitam*.
- despectui.** Galbert. *Brug. De multro Caroli comit. Flandr.* 56 p. 90, 8: quia eum *despectui habebat*; *Dictys Cret.* 3, 23: ut *suis* DESPECTUI *esset*; *Bramis, Hist. regis Waldei* 2, 16: DESPECTUI *te habet*.
- documento.** Saxo *gramm. lib.* 12 p. 403, 19: non *minori* visentibus DOCUMENTO quam *afflictis supplicio fuit*.
- dolori.** *Cod. epist. Tegernsee* (M. G. H. *Epist. sel. VII*) p. 131, 185: da, ne *sini bella* DOLORI; *Dictys Cret.* 3, 22: quod *spectaculum omnibus* DOLORI FUIT; 3, 23: ita DOLORI *esse his*.
- dono.** *Alcim. Avit. poem.* 6, 201: DONO *cui contigit alto*.
- elapsui.** Saxo *grammat. Gesta Dan. lib.* 14 p. 465, 28: *ne ea pars hostibus* ELAPSUI *foret*.
- excidio.** Adam *Brem. Gesta Hammab.* 2, 8: tam *Bremensi ecclesiae* quam *aliis magno* EXCIDIO *surrexisse* videntur; 3, 51: *magno* uterque EXCIDIO *Sclavis genitus*.
- exemplo.** *Poeta Saxo* 5, 68 (M. G. H. *Poetae IV*): ut... *miserisque* *piorum virtus* EXEMPLO *esset* et *auxilio*.
- fastidio.** *Hist. Apollonii-Riese*, 22: peto, ne *nuptias filiae meae* FASTIDIO *habeas*.
- formidini.** *Helmold. Cronica Slav.* 2, 109 p. 217, 2: *Solus eis* dux *est* FORMIDINI; Saxo *grammat. Gesta Dan. lib.* 7 p. 224, 21: noctu *nuptiis superveniens* *occurrentibus* FORMIDINI *fuit*.
- fraudi.** Ekkehardt. *Liber benedict. prolog.* 2, 95: *Sint* versus *claudi, fidei non sunt* puto FRAUDI.
- honori.** *Lampert. Hersfeld. Annales-Holder-Egger* p. 269, 4: *virtutis, quae reipublicae* et HONORI *esse* possit et *munimento*; Adam. *Brem. Gesta Hammab.* 3, 78: illos *nimirum sibi esse timori* ac HONORI; Thiofrid. *Vita Willibrord.* 2, 643: *Omne quod huic proli dominus providit* HONORI; *Cod. epist. Tegernsee*, p. 133, 268: *Da nobis-*